μεταβάλ- 9 Καὶ ἡγένετο σύναπτό, ἀλλαχθὲν ἐκγρ-
λει; γρ.σύναπτο- να μεταβάλλει; ἢ οὐδὲνέτερα [Ταῦτα] τὴν
περίφυτην;

Enseignement.

۷۸۰

ΔΙΑ ΝΙΓΡΑ αρσενα μείζονα τῷ * θηλειών
ως ἐπί πόθμοντί; πότε φυσική γέρμωσις
τῷ πόθμῳ ενέγκεινται; τὰ δὲ, πε-
πήρω); τὸ δὲ τὰ μήνα, τὸ πολλῷ χερύτελειοδ-
ει. τὰ δὲ, τὸ ὀλίγω;

β Διὸς τὸν μὲν παχυτέρα τὸν διώλων οὐδεὶς
τὸν δέ, πολυχρόνιος οὐκέποιτις; οὐδὲ οὐ-
πάται μακροβιώτερος, βραδύτερον πε-
φυκε τελείωσθαί; οὐδὲ δέ βραδύτερα,
ται, μακρόβια. οὐ μέντοι τοι μάλιστα.

Spiritus namque in menstrua se auertit fœminæ: densitatem vero lœuitas eiusdem satis declarat. Quæ autem corpora ætate processerint, aut consenuerint, respiratoria evadunt: hæc enim modo ædificii veteris, structuram suarum partium laxiorem iam habent.

5 Cur homo tantum habeat vitiliginem?
Vtrum quod tenuissimam is ex omnibus
animalibus cutem habet, simulque flati-
bus redundat: indicium vero, quod vitili-
go partibus tenuissima cute obiectis, maxi-
mè, primumque existit? An & his ipsis de
causis, & præterea quod homo unus ex om-
nium animantium numero canescit? quip-
pe cum in vitilagine pii canitie immuten-
tur. Itaque fieri non potest ut vitiliginem
habeant, quæ nunquam canescere so-
leant.

6 Cur capris & ouibus lac plurimum demulgetur, quæ corpore non maximo sunt: homini autem, & boui minùs, scilicet ad corporis proportionem: Vtrum quod his copia in corpus absumitur, ceteris in excrementum se confert: ouibus autem, & capris, quantum excrementi accesserit, omne in lac transit. An quod plura dignunt, quam quæ magno sunt corpore: itaque plus attrahunt excrementi, quoniam plura alendum sit? An his grauidis plus excrementi propter corporis imbecilitatem redundat, lac autem excremento consistere certum est.

7 Cur animantium alia, cùm aquam mu-
tarint, colorem suum amittunt, similia-
que loci illius domesticis redduntur, vt ca-
præ: alia verò nunquam amittunt, vt ho-
mo.

8 Ad summam cur alia mutantur, alia non:
ut coruus, qui semper incommutabilis per-
sistit? An quorum natura vincere perdo-
maréque humorem non potest, ut auium,
(quæ vesicam quoque nullam ob eam rem
obtinent,) hæc nusquam mutari possunt?

9 Sed cur non illa eadem, sed quæna-
ta ex his sunt, hæc mutentur? An quòd re-
cens nata, suis parentibus sunt infirmio-
ra?

10. Cur mares corpore maiori ex toto penè
sunt, quām fœminæ? Vtrum quòd mares
calidiores fœminis sunt: quæ res vim obti-
net augendi? An quod mares prædicti natu-
ra integra sunt, fœminæ manca oblatæque
desciscunt? An quod mares longo temporis
spatio perficiuntur, fœminæ breuiæ

II Cur in animantium genere alia
breui tempore pariunt , alia diu
gestant : An longius perfici solent,
quibus longiora sunt vitæ spatia ? Sunt
autem partu tardiora , quæ longo tem-
pore viuunt: sed non vniuersaliter id est.

Equus enim ut cardius maximè, quā homo, parit, sic vivere minus potest. Cuius rei causam, vulvae sive vteri durities habet. Quomodo enim ager sitiens, haud citò suas stirpes enutrit: sic durior vulva equarum, informando nutricandoque suo fœtu remoratur.

12 Cur proles cæterorum animantium magis quam hominis, suis parentibus similem gerit naturam? An quod homo vago varioque plurimum animo in coitu est; prout autem pater materque in conceptu affecti fuerunt, ita partus evariant? Cetera vero animantia omnia, aut certe plurima, reitatum ipsi intendunt, totaque sese Veneri dedunt. Adde quod ob eam audiatur, minimè repleri magna ex parte patientur.

13 Cur albitalam homines, quam equi, oculis magna ex parte cæsiis sunt? An cum oculi triplici coloris genere distinguantur, nigro, caprino, & cæsio, corporis totius colorem oculi quoque color consequitur? itaque haud immerito cæsius est.

14 Cur homines nana statuta proueniunt? Vel potius quartendum in uniuersum, cui in animantium genere alia paruo, alia magnō consistant corpore? Causa duplex sane reddi potest: aut enim locus, aut alimentum id facit. Locus, si angustus est: alimentum, si exiguum. Quod etiam partu iam edito nonnulli efficere conantur, ut qui catellos in caueolis occlusos educant. Quibus itaq; causa locus est, hi pumilioes redduntur. Sunt enim latitudine quidem profunditateque pro magnitudine suorum parentum, breves tamen omnino. Cuius rei causa est, quod rectæ lineæ in aduncas se flecent. Igitur quomodo tabernaculum picturæ, quavis breues, tamen distentæ in latitudinem profunditatemque cernuntur: ita pumilioes quoque formari ex loci angustia incidit. At vero qui ob alimēti inopiam perfici non potuerint, hos membris quoque puerilibus constare videmus. Fitque ut aliqui, quamvis breues admodum sint, modicè tamen coagmentatas omnes sui corporis partes habeant. ut Melitenses catelli. Ratio enim quod non ut locus, sic natura suum efficere opus soleat.

15 Cur in animantium genere alia maris ac feminæ coitu creantur, alia concretis quibusdam proueniunt; simul atque primus eorum ortus extiterit? Quemadmodum qui de natura docent, primum animantium ortum, mutatione dimotioneque mundi uniuersique orbis ingente dislerunt extitisse. Et quod nunc si rursus ortus eiusmodi futurus sit, tales motiones aliquas præcessisse oportebit. Principiū enim rei cuiusq; maximum est, quippe quod rei dimidium sit. Semē autem generale principium esse, certum est.